EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O presidente do Sindicato dos Policiais Civis do Estado de Sergipe

(Sinpol/SE), no uso das atribuições conferidas pelo Estatuto Social, CONVOCA

TODOS OS FILIADOS para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que será

realizada no auditório do Sindicato dos Bancários de Sergipe (SEEB/SE),

localizado na Avenida Doutor Roosewelt Dantas Cardoso de Menezes, nº

794/804, Bairro Centro, Aracaju/SE, no dia 12 de novembro de 2019, às 14

horas, em primeira convocação, e às 15 horas, em segunda convocação, com

qualquer número de associados, para tratar dos seguintes temas:

Informação, discussão e deliberação sobre:

1- Preenchimento da vacância do cargo de Secretário-Geral do

Sinpol/SE pela filiada Elisângela da Silva Brito;

2- Preenchimento da vacância do cargo de Diretor de Políticas

Sindicais e Associativas pelo filiado Jean Carlos Rezende de

Melo;

3- Avaliação da OPC Legal (A OPERAÇÃO);

4- Mobilização Geral da categoria em frente ao Palácio dos

Despachos em repúdio ao Governador Belivaldo Chagas.

Aracaju/SE, 08 de Novembro de 2019.

Adriano Machado Bandeira

Presidente do Sinpol/SE